PAO.OR.0063-6-6/09
       PROTOKÓŁ Nr  23/09
z  posiedzenia  Komisji  Budżetowej  Rady  Miejskiej w Śremie

odbytego  w dniu   23 czerwca   2009 r. o godz. 16.00 w  sali  Nr 13
Urzędu Miejskiego w Śremie, Pl. 20 Października 1.

Członkowie Komisji  obecni wg listy obecności, stanowiącej  załącznik nr 1 do protokołu - wszyscy obecni.
Ze spóźnieniem przybył radny Zygmunt Ciołek,


          

radny Marcin Mróz .

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli:  
1. Magdalena Sobolewska  
- Skarbnik Gminy Śrem,
2. Adam Lewandowski

- Burmistrz Śremu,
3. Katarzyna Sarnowska

- Przewodnicząca Rady Miejskiej w Śremie,

4. Robert Mielcarek

- Naczelnik PRK Urząd Miejski w Śremie,

5. Barbara Jabłońska 

- Naczelnik PEU Urząd Miejski w Śremie.


Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji, stanowią załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad:
1. Zasady finansowania sołectw w gminie Śrem.
2.  Zaopiniowanie   projektu uchwały :


a) zmieniającego  uchwałę w sprawie opłat za świadczenia prowadzo-  
    nych przez gminę Śrem przedszkoli publicznych i oddziałów przed-
    szkolnych,


b) w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 
     w 2010 r.,


c) w sprawie  udzielenia  powiatowi  śremskiemu  pomocy rzeczowej    
    przeznaczonej na budowę kanalizacji deszczowej we wsi Krzyżano-
    wo  ( droga powiatowa nr 4069P),


d) w  sprawie  udzielenia  powiatowi śremskiemu pomocy finansowej   
    w  formie  dotacji  celowej  przeznaczonej  na  budowę  i  remonty 
    ciągów  pieszych  w  drogach powiatowych nr 4072P w Dąbrowie 
    i Mechlinie,  nr 2480P w Lucinach oraz nr 3897P w Błociszewie,


e) w  sprawie zaciągnięcia kredytu z premią termomodernizacyjną na 
    realizację przedsięwzięcia pn.: „ Termomodernizacja budynku przy 
    ul. Modrzewskiego 5”,


f) w  sprawie zaciągnięcia kredytu z premią termomodernizacyjną na 
   realizację przedsięwzięcia pn.: „ Termomodernizacja budynku przy 
   ul. Powstańców Wlkp. 10”,


g) w  sprawie zaciągnięcia kredytu z premią termomodernizacyjną na 
     realizację przedsięwzięcia pn.: „ Termomodernizacja budynku przy 
     ul. Poznańskiej 9”,


h) w  sprawie zaciągnięcia kredytu z premią termomodernizacyjną na 
     realizację przedsięwzięcia pn.: „ Termomodernizacja budynku przy 
     ul. Poznańskiej 14”,


i) w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu komercyjnego,


j) zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Śrem  
    na 2009 rok,


k) w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Śremu. 

3. Sprawy bieżące komisji.

Posiedzenie Komisji otworzył i prowadził Arkadiusz Jankowiak -Przewodniczący Komisji. Obrady rozpoczął o godz. 16.oo witając wszystkich przybyłych na posiedzenie . Stwierdził, że zgodnie z listą obecności na sali jest obecnych 7 członków Komisji, a więc Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

Komisja obradowała, zgodnie z przesłanym porządkiem obrad.
ad. 1.    Informację nt. obowiązujących zasad finansowania sołectw w gminie 
    Śrem, przedstawił R. Mielcarek- Naczelnik PRK, stanowi załącznik nr 3 do protokołu.


W swym wystąpieniu zwrócił uwagę, że dotychczas zasady wiązały się z przypisem  podatku rolnego za rok poprzedzający rok budżetowy. 

Obecnie w związku z wejściem w życie ustawy o funduszu sołeckim zasady ustalania wysokości środków dla poszczególnych sołectw ulegną zmianie.


M.in. wpływ będzie miała liczba mieszkańców w sołectwie wg stanu na dzień 30 czerwca roku poprzedzającego rok budżetowy.

Następnie przedstawił procedurę związaną z przekazywaniem środków dla sołectw, przekazując, iż procedura ta nie ulega zmianie.
W trakcie obrad na salę przybył radny Zygmunt Ciołek.
Obecnych 8 członków Komisji
Dyskusji nad przedstawioną informacją nie było.
ad.2.  Projekt uchwały :

a) zmieniający uchwałę w sprawie opłat za świadczenia prowadzonych 
    przez gminę  Śrem  przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkol-


    nych, przedstawiła Barbara Jabłońska - Naczelnik PEU.

Przekazała, że zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty, opłaty za świadczenia prowadzonych przez gminę Śrem przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych ustala wyłącznie rada gminy. 

W związku z nieustannie rosnącymi cenami artykułów żywnościowych, i w trosce o zachowanie norm i zasad prawidłowego żywienia dzieci w wieku przedszkolnym Rada Rodziców Przedszkola Nr 7 w Śremie zaproponowała podwyżkę stawki żywieniowej w kwocie  3,60 zł .
Dyskusji nie było. 


Komisja Budżetowa w obecności  8 członków Komisji - 8 głosami "za"- jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.



b) w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie  funduszu 
    
     sołeckiego   w   2010  r.,   przedstawił   Robert    Mielcarek- 
Naczelnik PRK.

Przekazał, że projekt uchwały dot. wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy na 2010 rok.

Postanawia się zwiększyć środki funduszu sołeckiego na 2010 rok, ustalone na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r.
o funduszu sołeckim do wysokości 3 x kwota bazowa.


Poinformował, że Rada Miejska rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu w roku budżetowym. W 2009 r. Rada Miejska może podjąć uchwałę  do dnia 30 czerwca.


Środki funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które zgłaszane są przez sołectwa i są zadaniami własnymi gminy, służącymi poprawie warunków życia mieszkańców.


Środki funduszu niewykorzystane w roku budżetowym wygasają 
z upływem roku.


Gmina otrzymuje z budżetu państwa zwrot, w formie dotacji celowej, części wydatków wykonanych w ramach funduszu. Zwrot obejmuje wydatki wykonane w roku poprzedzającym rok budżetowy.


Wydatki wykonane w ramach funduszu podlegają zwrotowi 
w następującej wysokości:

1) 30 % wykonanych wydatków  - dla gmin, w których Kb, jest mniejsze 
od średniego Kbk w skali kraju,

2) 20 % wykonanych wydatków - dla gmin, w których Kb wynosi od 100 %
120 % średniego Kbk w skali kraju,

3) 10% wykonanych wydatków - dla gmin, w których Kb jest większe od 120% średniego Kbk w skali kraju - gdzie Kb oznacza średnią kwotę bazową 
w gminie, a Kbk oznacza średnią kwotę bazową w kraju.


Rada Miejska może zwiększyć środki funduszu ponad wysokość obliczoną na podstawie art. 2 ust. 1, jednak nie więcej niż dziesięciokrotność Kb.


Zwiększona wysokość środków funduszu nie jest wliczona do wydatków wykonanych w ramach funduszu, od których przysługuje częściowy zwrot z budżetu państwa.


Przyjęcie przedłożonego projektu uchwały zwiększy możliwość realizacji drobnych, acz istotnych zadań samorządu wsi. Stworzenie możliwości ich finansowania winno się jednocześnie przełożyć na wzrost aktywności społecznej mieszkańców. W odniesieniu do budżetu gminy nastąpi nie tylko jego dodatkowe obciążenie, co zarezerwowanie środków na określone zadania należące już uprzednio do zadań gminy. Środki wydatkowane w ten sposób dodatkowo zostaną częściowo zwrócone z budżetu państwa.

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	PROPOZYCJE DO FUNDUSZU SOŁECKIEGO
	
	
	

	wieś
	liczb.mieszk.
	1 Kb
	2 Kb
	3 Kb
	4Kb
	5 Kb
	Wydatki 2009 r.
	Wydatki 2010 r.

	Binkowo
	173
	7 182,23   
	14 364,00   
	21 547,00   
	28 728,92   
	35 911,00   
	16 000,00   
	16 000,00

	Borgowo
	127
	6 296,48   
	12 593,00   
	18 889,00   
	25 185,92   
	31 482,00   
	6 000,00   
	8 500,00   

	Bodzyniewo
	161
	6 951,00   
	13 902,00   
	20 853,00   
	27 804,00   
	34 755,00   
	9 000,00   
	10 000,00   

	Błociszewo
	400
	11 553,00   
	23 106,00   
	34 659,00   
	46 212,00   
	57 765,00   
	35 000,00   
	34 000,00   

	Dalewo
	429
	12 112,00   
	24 224,00   
	36 336,00   
	48 448,00   
	60 560,00   
	47 000,00   
	48 000,00   

	Dobczyn
	72
	5 237,00   
	10 474,00   
	15 711,00   
	20 948,00   
	26 185,00   
	7 000,00   
	3 000,00   

	Dąbrowa-Mateuszewo
	337
	10 340,00   
	20 680,00   
	31 020,00   
	41 360,00   
	51 700,00   
	11 000,00   
	12 000,00   

	Gaj
	236
	8 395,00   
	16 790,00   
	25 185,00   
	33 580,00   
	41 975,00   
	26 000,00   
	27 500,00   

	Góra
	242
	8 511,00   
	17 022,00   
	25 533,00   
	34 044,00   
	42 555,00   
	18 000,00   
	15 000,00   

	Grodzewo
	78
	5 353,00   
	10 706,00   
	16 059,00   
	21 412,00   
	26 765,00   
	3 000,00   
	3 000,00   

	Grzymysław
	264
	8 934,00   
	17 868,00   
	26 802,00   
	35 736,00   
	44 670,00   
	17 000,00   
	17 000,00   

	Kadzewo-Marszewo
	212
	7 933,00   
	15 866,00   
	23 799,00   
	31 732,00   
	39 665,00   
	16 000,00   
	15 500,00   

	Kaleje
	180
	7 317,00   
	14 634,00   
	21 951,00   
	29 268,00   
	36 585,00   
	9 000,00   
	8 000,00   

	Krzyżanowo-Pucołowo
	346
	10 513,00   
	21 026,00   
	31 539,00   
	42 052,00   
	52 565,00   
	50 000,00   
	50 000,00   

	Luciny-Tesiny
	259
	8 838,00   
	17 676,00   
	26 514,00   
	35 352,00   
	44 190,00   
	20 000,00   
	3 000,00   

	Kawcze
	65
	5 103,00   
	10 206,00   
	15 309,00   
	20 412,00   
	25 515,00   
	2 000,00   
	20 000,00   

	Marianowo
	37
	4 564,00   
	9 128,00   
	13 692,00   
	18 256,00   
	22 820,00   
	7 000,00   
	7 500,00   

	Mechlin
	470
	12 458,00   
	24 916,00   
	37 374,00   
	49 832,00   
	62 290,00   
	13 000,00   
	12 000,00   

	Mórka
	337
	10 485,00   
	20 970,00   
	31 455,00   
	41 940,00   
	52 425,00   
	39 000,00   
	38 500,00   

	Nochowo
	1312
	29 140,00   
	58 280,00   
	87 420,00   
	116 560,00   
	145 700,00   
	66 000,00   
	65 000,00   

	Niesłabin
	395
	11 457,00   
	22 914,00   
	34 371,00   
	45 828,00   
	57 285,00   
	6 000,00   
	5 000,00   

	Olsza-Bystrzek-Łęg
	251
	8 684,00   
	17 368,00   
	26 052,00   
	34 736,00   
	43 420,00   
	7 000,00   
	7 500,00   

	Ostrowo
	130
	6 354,00   
	12 708,00   
	19 062,00   
	25 416,00   
	31 770,00   
	17 000,00   
	17 500,00   

	Orkowo
	181
	7 336,00   
	14 672,00   
	22 008,00   
	29 344,00   
	36 680,00   
	5 000,00   
	5 000,00   

	Pełczyn-Nochówko
	149
	6 720,00   
	13 440,00   
	20 160,00   
	26 880,00   
	33 600,00   
	31 000,00   
	30 000,00   

	Pysząca
	537
	14 390,00   
	28 780,00   
	43 170,00   
	57 560,00   
	71 950,00   
	44 000,00   
	44 000,00   

	Psarskie
	1543
	34 033,00   
	68 066,00   
	102 099,00   
	136 132,00   
	170 165,00   
	20 000,00   
	19 000,00   

	Sosnowiec
	115
	6 065,00   
	12 130,00   
	18 195,00   
	24 260,00   
	30 325,00   
	10 000,00   
	9 000,00   

	Szymanowo
	207
	7 837,00   
	15 674,00   
	23 511,00   
	31 348,00   
	39 185,00   
	16 000,00   
	15 000,00   

	Wirginowo
	95
	5 680,00   
	11 360,00   
	17 040,00   
	22 720,00   
	28 400,00   
	16 000,00   
	18 000,00   

	Wyrzeka
	459
	12 689,00   
	25 378,00   
	38 067,00   
	50 756,00   
	63 445,00   
	56 000,00   
	58 000,00   

	Zbrudzewo
	643
	16 232,00   
	32 464,00   
	48 696,00   
	64 928,00   
	81 160,00   
	10 000,00   
	9 500,00   

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	RAZEM:
	10442
	324 692,71   
	649 385,00   
	974 078,00   
	1 298 770,84   
	1 623 463,00   
	655 000,00   
	651 000,00

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	kwota 655 000,00 zł stanowi 50% przypisu od podatku rolnego na 2008 rok
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Wysokość środków przypadających na dane sołectwo wynosi:
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	F=(2+Lm/100)xKb
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	gdzie poszczególne symbole oznaczają:
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	F - wysokość środków przeznaczonych na dane sołectwo, jednak nie więcej niż dziesięciokrotność Kb

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Lm - liczbę mieszkańców sołectwa według stanu na dzień 30 czerwca roku poprzedzającego rok

	       budżetowy, określoną na podstawie prowadzonego przez gminę zbioru danych stałych mieszkańców,

	       o którym mowa w art. 44a ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. o ewidencji ludności 

	       i dowodach osobistych (Dz.U. z 2006 r. Nr 139, z późn. zm.)
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kb - kwotę bazową - obliczoną jako iloraz wykonanych dochodów bieżących danej gminy, o których mowa

	       w przepisach o finansach publicznych, za rok poprzedzający rok budżetowy o dwa lata oraz liczby

	       mieszkańców zamieszkałych na obszarze danej gminy, według stanu na dzień 31 grudnia roku

	       poprzedzającego rok budżetowy o dwa lata, ustalonej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Kb = 1.925,53         , (77.381.284,96/40187)
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	gdzie:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	77.381.284,96 - wykonanie budżetu gminy za 2008 rok
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Lm= 40187 - liczba mieszkańców Gminy Śrem
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.925,53 zł - kwota bazowa w Gminie
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2 578,26 zł - kwota bazowa w kraju
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	



Następie Pan Burmistrz stwierdził, iż "grzechem" byłoby nie skorzystanie z tej możliwości. Zastosowany wariant ma  zwiększyć środki funduszu o 300 tys. W ten sposób odzyska się część  pieniędzy z budżetu państwa w wysokości  ok. 108 tys. zł. i w tym kierunku gmina poszła. 

Rada Miejska po raz pierwszy podejmie taką uchwałę i będzie ona dotyczyła roku 2010. Co roku do 31 marca danego roku, poprzedzającego rok budżetowy należy podjąć taką uchwałę. W tym roku Rada może podjąć taką uchwałę do dnia 30 czerwca.


W dalszej części posiedzenia głos zabrał  Robert Mielcarek - Naczelnik Pionu Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej, omawiając szczegółowo projekt uchwały.

Przekazał, że zgodnie z ustawą ten fundusz jest przeznaczony na realizację przedsięwzięć, które zgłaszane są przez sołectwa we wnioskach i są zadaniami własnymi gminy, służącymi poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. 

W ustawie jest mowa o krotności Kb. Wyjaśnił, iż Kb jest to kwota bazowa, obliczona jako iloraz wykonanych dochodów bieżących danej gminy, o których jest mowa w przepisach o finansach publicznych za rok poprzedzający rok budżetowy o dwa lata oraz liczby mieszkańców zamieszkałych na obszarze danej gminy według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy o dwa lata, ustalonej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

W ustawie jest również mowa o liczbie mieszkańców- lm czyli jest to liczba mieszkańców sołectwa według stanu na dzień 30 czerwca roku poprzedzającego rok budżetowy, określoną na podstawie prowadzonego przez gminę zbioru danych stałych mieszkańców, o którym mowa w art. 44a ust.1 pkt 1 lit.a ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. o ewidencji ludności i dowodach osobistych (Dz.U.z 2006 r. Nr 139 z późn. zm. ). Następnie wyjaśnił, iż F jest to wysokość środków przeznaczonych na dane sołectwo, jednak nie więcej niż dziesięciokrotność Kb.

W naszej gminie Kb wynosi 1.925,53 zł, natomiast kwota bazowa w kraju wynosi 2.598,26 zł.




W projekcie uchwały zaproponowano zwiększenie środków na fundusz sołecki do trzykrotności Kb. Przeprowadzono analizę dotyczącą wysokości Kb. Obecnie wg dotychczasowego sposobu liczenia czyli 50% przypisu od podatku rolnego na sołectwa przypada kwota w wysokości ok. 655.000 tys. zł. Przyjmując jednokrotność Kb ta kwota wyniesie 324.690 zł, biorąc pod uwagę dwukrotność Kb,  będzie to kwota w wysokości 649.385 zł, natomiast przy zastosowaniu trzykrotności Kb będzie to kwota w wysokości 974.078 zł.




Następnie na podstawie przygotowanego zestawienia przedstawił radnym sołectwa, które stracą i te , które zyskają na takim rozliczeniu. Globalnie sołectwa zyskują, natomiast jest 8 wiosek, które na takim liczeniu funduszu stracą. / przedstawia powyższe zestawienie związane z propozycją wariantów funduszu sołeckiego/.



Pan Burmistrz poinformował, że po odzyskaniu z budżetu państwa kwoty ok. 108 tys. zł, do funduszu sołeckiego dokładamy ok. 300 tys. zł. Uważa, że wejście w ten system ma 3 zalety:


- po pierwsze skorzystają sołectwa, chociaż część sołectw straci (straci- 8, natomiast 24 sołectwa zyskują), 

- po drugie jest to mechanizm, który uruchomi większą samodzielność wszystkich sołectw, 

-po trzecie przeznaczamy większą kwotę na fundusz sołecki, żeby zobaczyć jak to będzie funkcjonowało. 
Dodał, że w tych sołectwach, które stracą na takim rozliczeniu, gmina realizuje inwestycje, np. w Krzyżanowie będzie budowana sala, w Mórce kanalizacja, w Pyszącej ul. Ceglana, w Dalewie kanalizacja plus sala i boisko, w Pełczynie kanalizacja . 



Myśli, iż warto przyjąć ten wariant, który wg niego jest wariantem optymalnym. 
W trakcie omawiania tematu na salę przybył radny Marcin Mróz

Obecnych 9 członków Komisji
Dyskusji nie było. 


Komisja Budżetowa w obecności  9 członków Komisji - 9 głosami "za"- jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

c) w sprawie  udzielenia  powiatowi  śremskiemu  pomocy rzeczowej    
    przeznaczonej na budowę kanalizacji deszczowej we wsi Krzyżano-
    wo  ( droga powiatowa nr 4069P) przedstawił Robert Mielcerek- Naczelnik PRK.

Projekt uchwały dot. udzielenia powiatowi śremskiemu pomocy rzeczowej w 2009 r. w formie materiałów instalacyjnych o wartości 21 626,50 zł z przeznaczeniem na budowę kanalizacji deszczowej we wsi Krzyżanowo (droga powiatowa nr 4069P).

Przekazał, że zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielić pomocy, w tym pomocy finansowej.


Przepis art. 175 ust.1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych określa, że z budżetu jednostek samorządu terytorialnego może być udzielona pomoc rzeczowa lub finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego.


Budowa kanalizacji deszczowej we wsi Krzyżanowo przyczyni 
się do prawidłowego odwodnienia drogi, umożliwi odbiór wód deszczowych 
z przyległych posesji oraz zwiększy estetykę i funkcjonalność drogi i pobocza na terenie wsi.


Postulat i oczekiwania co do udzielenia pomocy rzeczowej wyraziło sołectwo Krzyżanowo i ze środków będących w dyspozycji sołectwa w 2008 r. zakupiło niezbędne materiały, co miało odzwierciedlenie w uchwale Zebrania Wiejskiego z dnia 06.10.2007 r. w sprawie planu finansowego sołectwa na 2008 r.

Dyskusji nie było. 


Komisja Budżetowa w obecności  9 członków Komisji - 9 głosami "za"- jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

d) w  sprawie  udzielenia  powiatowi śremskiemu pomocy finansowej   
    w  formie  dotacji  celowej  przeznaczonej  na  budowę  i  remonty 
    ciągów  pieszych  w  drogach powiatowych nr 4072P w Dąbrowie 
    i Mechlinie,   nr 2480P  w  Lucinach oraz nr  3897P  w  Błociszewie,
przedstawił Robert Mielcarek- Naczelnik PRK.


Projekt uchwały dot. udzielenia powiatowi śremskiemu pomocy finansowej w 2009 r. w formie dotacji celowej w wysokości do 50 % kosztów budowy i remontów ciągów pieszych, jednak nie więcej niż:


1) 40 000,00 zł - budowa ciągu pieszego w drodze powiatowej nr 4072 P  w Dąbrowie;

      
2) 10 000,00 zł - budowa ciągu pieszego w drodze powiatowej nr 4072 P w Mechlinie;

      
3) 50 000,00 zł - budowa ciągu pieszego w drodze powiatowej nr 2480 P  w Lucinach;

      
4) 30 000,00 zł - remont ciągu pieszego w drodze powiatowej nr 3897 P  w Błociszewie.

Poinformował, że do realizacji pomocy finansowej wykorzystane zostaną środki z dochodów własnych gminy.


Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu  terytorialnego  mogą  sobie  wzajemnie  bądź  innym  jednostkom 

samorządu terytorialnego udzielić pomocy, w tym pomocy finansowej.


Przepis art. 175 ust.1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych określa, że z budżetu jednostek samorządu terytorialnego może być udzielona pomoc rzeczowa lub finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego.


Budowa i remonty ciągów pieszych w drogach powiatowych nr 4072P 
w Dąbrowie i Mechlinie nr 2480 P Lucinach oraz nr 3897P 
w Błociszewie przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa ruchu 
pieszych głównie dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół, oraz estetyki poszczególnych wsi.

Przekazał, że zgodnie z wytycznymi RIO zmianie ulegnie zapis § 1, co zgłosi w formie autopoprawki na sesji Rady. RIO uważa, iż w uchwale winna być wskazana konkretna kwota udzielonej pomocy.

Tak więc zapis § 1 będzie brzmiał :" udziela się powiatowi śremskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej w 2009 r. na budowę i remontu ciągów pieszych, w łącznej kwocie 130 tys. zł, z czego:" ( pozostała treść nie ulega zmianie ).

Dyskusji nie było. 


Komisja Budżetowa w obecności  9 członków Komisji - 9 głosami "za"- jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały wraz ze zgłoszoną autopoprawką, zaopiniowała pozytywnie.


e) w  sprawie zaciągnięcia kredytu z premią termomodernizacyjną na 
    realizację przedsięwzięcia pn.: „ Termomodernizacja budynku przy 
    ul. Modrzewskiego 5”, przedstawiła M. Sobolewska- Skarbnik Gminy Śrem.


Przekazała, że projekt uchwały dot. postanowienia o zaciągnięciu kredytu z premią termomodernizacyjną w wysokości 70 000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy złotych 00/100) na okres do 10 lat z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: ”Termomodernizacja budynku przy ul. Modrzewskiego 5” zaplanowanego do realizacji w budżecie gminy Śrem na 2009 rok. Kredyt zostanie spłacony z dochodów własnych gminy.

Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel „in blanco”.


Wspomniano, iż w budżecie gminy Śrem na 2009 rok zaplanowano realizację termomodernizacji budynku przy ul. Modrzewskiego 5. Zadanie to może być finansowane ze środków pochodzących z kredytu z premią termomodernizacyjną. Premia ta jest formą pomocy państwa dla inwestorów realizujących przedsięwzięcia termomodernizacyjne. Jest ona przyznawana przez Bank Gospodarstwa Krajowego w wysokości 20% kwoty kredytu wykorzystanego na realizację przedsięwzięcia i stanowi spłatę części tego kredytu. Tak więc gmina spłaci jedynie 80% kwoty wykorzystanego kredytu   i również od tej kwoty będzie spłacać odsetki.


Poinformowała, że jest to jedna z bardziej korzystnych form uzyskania zewnętrznej pomocy finansowej.
Dyskusji nie było. 


Komisja Budżetowa w obecności 9 członków Komisji - 9 głosami "za"- jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.


f) w  sprawie zaciągnięcia kredytu z premią termomodernizacyjną na 
   realizację przedsięwzięcia pn.: „ Termomodernizacja budynku przy 
   ul. Powstańców Wlkp. 10”, przedstawiła M. Sobolewska- Skarbnik Gminy Śrem.


Projekt uchwały dot. postanowienia o zaciągnięciu kredytu z premią termomodernizacyjną    w wysokości 70 000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy złotych 00/100) na okres do 10 lat z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: ”Termomodernizacja budynku przy ul. Powstańców Wlkp. 10” zaplanowanego do realizacji w budżecie gminy Śrem na 2009 rok.

Kredyt zostanie spłacony z dochodów własnych gminy. Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel „in blanco”.


W budżecie gminy Śrem na 2009 rok zaplanowano realizację termomodernizacji budynku przy ul. Powstańców Wlkp. 10.  Zadanie to może być finansowane ze środków pochodzących z kredytu z premią termomodernizacyjną. Premia ta jest formą pomocy państwa dla inwestorów realizujących przedsięwzięcia termomodernizacyjne. Jest ona przyznawana przez Bank Gospodarstwa Krajowego w wysokości 20% kwoty kredytu wykorzystanego na realizację przedsięwzięcia i stanowi spłatę części tego kredytu. Tak więc gmina spłaci jedynie 80% kwoty wykorzystanego kredytu   i również od tej kwoty będzie spłacać odsetki.

Jest to jedna z bardziej korzystnych form uzyskania zewnętrznej pomocy finansowej. 

Dyskusji nie było. 


Komisja Budżetowa w obecności  9 członków Komisji - 9 głosami "za"- jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

g) w  sprawie zaciągnięcia kredytu z premią termomodernizacyjną na 
     realizację przedsięwzięcia pn.: „ Termomodernizacja budynku przy 
     ul. Poznańskiej 9”, przedstawiła M. Sobolewska- Skarbnik Gminy Śrem.


Przekazała, że projekt uchwały dot. zaciągnięcia kredytu z premią termomodernizacyjną    w wysokości 70 000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy złotych 00/100) na okres do 10 lat z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: ”Termomodernizacja budynku przy ul. Poznańskiej 9” zaplanowanego do realizacji w budżecie gminy Śrem na 2009 rok.

Kredyt zostanie spłacony z dochodów własnych gminy. Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel „in blanco”.


Poinformowała, iż w budżecie gminy Śrem na 2009 rok zaplanowano realizację termomodernizacji budynku przy ul. Poznańskiej 9.  Zadanie to może być finansowane ze środków pochodzących z kredytu z premią termomodernizacyjną. Premia ta jest formą pomocy państwa dla inwestorów realizujących przedsięwzięcia termomodernizacyjne. Jest ona przyznawana przez Bank Gospodarstwa Krajowego w wysokości 20% kwoty kredytu wykorzystanego na realizację przedsięwzięcia i stanowi spłatę części tego kredytu. Tak więc gmina spłaci jedynie 80% kwoty wykorzystanego kredytu   i również od tej kwoty będzie spłacać odsetki.

Jest to jedna z bardziej korzystnych form uzyskania zewnętrznej pomocy finansowej. 

Dyskusji nie było. 

Komisja Budżetowa w obecności  9 członków Komisji - 9 głosami "za"- jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.


h) w  sprawie zaciągnięcia kredytu z premią termomodernizacyjną na 
     realizację przedsięwzięcia pn.: „ Termomodernizacja budynku przy 
     ul. Poznańskiej 14”, przedstawiła M. Sobolewska- Skarbnik Gminy Śrem.


Projekt uchwały dot. zaciągnięcia kredytu premią termomodernizacyj-ną w wysokości 70 000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy złotych 00/100) na okres do 10 lat z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: ”Termomodernizacja budynku przy ul. Poznańskiej 14” zaplanowanego do realizacji w budżecie gminy Śrem na 2009 rok.

Kredyt zostanie spłacony z dochodów własnych gminy. Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel „in blanco”.


Przypomniała, że w budżecie gminy Śrem na 2009 rok zaplanowano realizację termomodernizacji budynku przy ul. Poznańskiej 14.  Zadanie to może być finansowane ze środków pochodzących z kredytu z premią termomodernizacyjną. Premia ta jest formą pomocy państwa dla inwestorów realizujących przedsięwzięcia termomodernizacyjne. Jest ona przyznawana przez Bank Gospodarstwa Krajowego w wysokości 20% kwoty kredytu wykorzystanego na realizację przedsięwzięcia i stanowi spłatę części tego kredytu. Tak więc gmina spłaci jedynie 80% kwoty wykorzystanego kredytu   i również od tej kwoty będzie spłacać odsetki.  To jedna z bardziej korzystnych form uzyskania zewnętrznej pomocy finansowej.
Dyskusji nie było. 

Komisja Budżetowa w obecności  9 członków Komisji - 9 głosami "za"- jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.


i) w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu komercyjnego,
przedstawiła M. Sobolewska- Skarbnik Gminy Śrem.


Przekazała, że projekt uchwały dot. zaciągnięcia długoterminowego kredytu komercyjnego w wysokości 6 115 977,00 zł (słownie: sześć milionów sto piętnaście tysięcy dziewięćset siedemdziesiąt siedem złotych 00/100) z przeznaczeniem na realizację zadań zaplanowanych w budżecie gminy na 2009 rok. Kredyt zostanie spłacony z dochodów własnych gminy.

Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel „in blanco”.


Przyjmując do realizacji budżetu na 2009 rok zaplanowano zaciągnięcie pożyczek i kredytów na rynku krajowym, które będą stanowiły źródło pokrycia występującego deficytu budżetowego oraz zaplanowanych rozchodów. Ze względu na brak możliwości pokrycia całej kwoty zaplanowanych przychodów ze źródeł preferencyjnych, do prawidłowej realizacji budżetu konieczne jest zaciągnięcie kredytu komercyjnego w wysokości określonej niniejszą uchwałą.


Burmistrz dodał, że możliwość maksymalnego zadłużenia gminy wynosi do 60 % dochodów gminy, natomiast po zaciągnięciu kredytu to zadłużenie będzie na poziomie  21,17 %. Obecnie bez tego kredytu wskaźnik zadłużenia wynosi 17-18%.


Zaciągnięcie tego kredytu jest niezbędne do przeprowadzenia prac związanych z pozyskiwaniem kredytów.

Dyskusja: 


Radny A. Mieloszyński - zapytał na jakich warunkach kredyt ten będzie spłacany? Zwrócił uwagę, iż nie mając aktualnego dokumentu "Prognozy kwoty długu i spłaty na rok 2009 i lata następne " trudno mu odnieść się do tego projektu uchwały.
Uważa, iż taki dokument winna otrzymać chociażby Komisja Budżetowa.


Burmistrz wyjaśnił, iż opłata  bankowa i marża to kwota ok. 2 mln zł.

Projekt uchwały w tej sprawie przedkłada wcześniej niż w roku ubiegłym, ponieważ banki niechętnie udzielają kredytów mniejszym samorządom i chce mieć więcej czasu na przygotowanie dokumentów.  Obecnie WIGOR 1 miesięczny jest niski, wynosi 4 %. Kredyt ten nie różni się od poprzednich, będzie  na tych samych warunkach.

Dokument, o którym wspomniał radny A. Mieloszyński, przed sesją radni otrzymają w wersji elektronicznej. 


Radny M. Dłużak zapytał jak wygląda spływ dochodów z podatków lokalnych? Czy istnieje zagrożenie dla budżetu gminy z tyt. nie wykonania dochodów z podatków lokalnych?


M.Sobolewska -Skarbnik Gminy przekazała, że niebezpieczeństwo wykonania dochodów jest ale nie w podatkach lokalnych lecz w podatku PIT - od osób fizycznych. Nie zauważono radykalnego wzmożonego ruchu w składaniu wniosków o umorzenia podatków.

W przypadku Odlewni Żeliwa nie występują zbyt duże różnice w deklaracjach obecnie złożonych w stosunku do tych deklaracji złożonych poprzednio.


Burmistrz przekazał, że nie ma  niebezpieczeństwa z tytułu podatków lokalnych. Częściej stosuje wobec wnioskodawców rozkładanie należności na raty niż umarzanie podatków. Wspomniał, iż  pełna bieżąca analiza budżetu jest niezbędna, by środki mogły być właściwie wykorzystywane.

Komisja Budżetowa w obecności  9 członków  Komisji - 9 głosami "za"- jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.



j) zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Śrem  
    na 2009 rok,  przedstawiła M. Sobolewska- Skarbnik Gminy Śrem.


Przekazała, że w  uchwale Nr 270/XXXI/08 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 18 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Śrem na 2009 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1:

a) ust. 1 zwiększa się dochody o kwotę 340 747 zł, plan po zmianach 91 212 919 zł,

b) ust. 2 pkt 1 zwiększa się do kwoty 83 790 919 zł;

2) w § 2:

a) ust. 1 zwiększa się wydatki o kwotę 340 747 zł, plan po zmianach 98 430 273 zł,

b) ust. 2 pkt 1 zwiększa się do kwoty 81 194 573 zł,

c) ust. 2 pkt 1 lit. d zwiększa się do kwoty 35 754 947 zł,

d) ust. 2 pkt 1 lit. f zwiększa się do kwoty 5 749 610 zł,

e) w ust. 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się do kwoty 17 235 700 zł, dotacje na zadania majątkowe zwiększa się do kwoty 2 180 000 zł;

3) w § 3:

a) pkt 4 zwiększa się do kwoty 1 187 000 zł,

b) pkt 8 otrzymuje brzmienie: „celowych na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących w kwocie 52 000 zł oraz na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) miedzy jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 40 390 zł”,

c) pkt  9 zwiększa się do kwoty 1 880 000 zł;

4) w § 4 pkt 2 rezerwę celową w zakresie oświaty zmniejsza się o kwotę         4 000 zł, plan po zmianach 205 610 zł;

5) w § 6 kwotę dochodów zastępuje się kwotą 152 990 zł, kwotę wydatków zastępuje się kwotą 162 939 zł;

6) Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej – Plan dochodów, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

7) Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej – Plan wydatków, zmienia się  zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

8) Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej –Plan przychodów i wydatków rachunku dochodów własnych, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

9) Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej – Wykaz wydatków majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2009 roku, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały;

10) Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej - Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków z budżetu Unii Europejskiej i innych środków ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały budżetowej;

11) Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej –Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009-2011, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.
Zmiany wprowadzone do budżetu niniejszą uchwałą dotyczą:

1. Załącznik nr 1 – Plan dochodów:

a) Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – zwiększenie o kwotę 340 747 zł w związku z otrzymaniem dofinansowania na realizację projektu „Aktywność się opłaca” w ramach programu operacyjnego Kapitał Ludzki.

2. Załącznik nr 2 – Plan wydatków:

a) Dz. 600 Transport i łączność – zwiększenie o kwotę 268 000 zł w związku z:

· Rozdz. 60014 zwiększenie o kwotę 130 000 zł, z czego 30 000 zł na remont ciągu pieszego w drodze powiatowej w Błociszewie oraz   100 000 zł na budowę ciągów pieszych w drogach powiatowych w Dąbrowie, Mechlinie, Lucinach (budowa chodników na terenach wiejskich) - zgodnie z uchwałą w sprawie udzielenia powiatowi śremskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej przeznaczonej na budowę i remont ciągów pieszych w drogach powiatowych,

· Rozdz. 60016, § 6050 zwiększenie o kwotę 138 000 zł wynika z:

· „budowa chodników na terenach wiejskich” zmniejszenie o kwotę 50 000 zł w związku z przeniesieniem kwoty do 600/60014/6300,

· „modernizacja ul. Popiełuszki w Śremie” (zmniejszenie o kwotę 30 000 zł), „budowa ul. Osiedlowej w Niesłabinie” (zmniejszenie o kwotę 40 000 zł), „budowa ścieżki spacerowej wzdłuż jeziora Grzymisławskiego” (zmniejszenie o kwotę 10 000 zł) – zmniejszenia na skutek oszczędności po przeprowadzonych postępowaniach przetargowych,

· wprowadza się nowe zadanie pn: „budowa ul. Długiej w Zbrudzewie” w celu przedłużenia pozwolenia na budowę przeznacza się kwotę 10 000 zł na przeprowadzenie robót melioracyjnych, 

· wprowadza się nowe zadanie pn: „budowa ul. Kopernika i Nenckiego w Śremie” w kwocie 300 000 zł – w związku z przewidzianym na ten rok zakończeniem budowy kolejnego bloku przez TBS uznano za konieczne wybudowanie ww. dróg w roku bieżącym,

· „budowa ul. Andersena” zmniejszenie o kwotę 8 500 zł na skutek oszczędności po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym na dokumentację,

· „koncepcja budowy drogi nr 12KdD – obszar Helenki” zmniejszenie o kwotę 42 000 zł wynika z oszczędności po przeprowadzonym zapytaniu o cenę,

· „budowa ul. Owocowej w Psarskiem” zwiększenie o kwotę 8 500 zł na skutek wyższych niż przewidywano wydatków na to zadanie po przeprowadzonym zapytaniu o cenę;

b) Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa – zwiększenie o kwotę 22 000 zł na zadanie „modernizacja elewacji budynków na zapleczu ratusza” w związku z wyższymi niż przewidywano wydatkami na to zadanie, dodatkowo w dziale dokonano przesunięcia kwoty 61 000 zł z zadania „termomodernizacja budynków przy ul. Stary Rynek 5 i 6”(realizacja przeniesiona do 2011 r.) na zadanie „termomodernizacja budynków przy ul. Poznańskiej 14 i 9”, co odzwierciedla załącznik nr 4 i 6;

c) Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększenie o kwotę 10 000 zł w związku z:

· Rozdz. 75412 – zwiększenie dotacji dla Ochotniczych Straży Pożarnych o kwotę 10 000 zł,

· Rozdz. 75495 – przesunięcie kwoty 45 000 zł z zadania „rozbudowa monitoringu miejskiego” do § 4300 na utrzymanie istniejącego monitoringu w związku z przejęciem go na stan przez Straż Miejską;

d) Dz. 801 Oświata i wychowanie – zmniejszenie o kwotę 200 000 zł wynika z:

· Rozdz. 80104 zwiększenie o kwotę 4 000 zł z rezerwy celowej           w zakresie oświaty (801/80195/4810) na konieczną naprawę instalacji odgromowej i uziemień w Przedszkolu Nr 7, dodatkowo dokonano przesunięcia kwoty 8 500 zł na zakup patelni elektrycznej  w Przedszkolu Nr 7,

· Rozdz. 80195 zmniejszenie o kwotę 204 000 zł wynika z:

· wprowadzono nowe zadanie ”modernizacja budynku na potrzeby przedszkola w Dąbrowie” w kwocie 220 000 zł – 120 000 zł przeniesiono z § 4270,

· „termomodernizacja Szkoły Podstawowej Nr 4” (zmniejszenie o kwotę 260 000 zł), „termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Pyszącej” (zmniejszenie o kwotę 40 000 zł) – zmniejszenie wartości ww. zadań w związku z oszczędnościami po przeprowadzonych postępowaniach przetargowych,

· Zmniejszenie rezerwy celowej w zakresie oświaty o kwotę 4 000 zł w celu zabezpieczenia środków na konieczną naprawę instalacji odgromowej i uziemień w Przedszkolu Nr 7;

e) Dz. 852 Pomoc społeczna – zmniejszenie o kwotę 39 976 zł i przeniesienie jej do 853/85395/3119 w związku z koniecznością wniesienia wkładu własnego do realizacji projektu „Aktywność się opłaca” realizowanego przez OPS;

f) Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększenie o  kwotę 380 723 zł w związku z otrzymaniem dofinansowania na realizację projektu „Aktywność się opłaca” w ramach programu operacyjnego Kapitał Ludzki w kwocie 340 747 zł oraz zabezpieczeniem wkładu własnego w kwocie 39 976 zł na realizację ww. projektu;

g) Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zmiany są odzwierciedleniem przesunięcia kwoty 60 000 zł na „modernizację świetlicy w Błociszewie” na skutek wyższych niż przewidywano wydatków związanych z tym zadaniem;

h) Dz. 926 Kultura fizyczna i sport - zmniejszenie o kwotę 100 000 zł wartości zadania „modernizacja boisk sportowych” na skutek oszczędności w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego.

3. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej przedstawiający Plan przychodów i wydatków rachunku dochodów własnych otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały – zmiany są spowodowane wprowadzeniem rachunku dochodów własnych Urzędu Miejskiego.

4. Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej przedstawiający Wykaz wydatków majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2009 roku zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały – na skutek zmian przyjętych  w Planie wydatków.

5. Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej, - Wydatki na programy i projekty    realizowane ze środków z budżetu Unii Europejskiej i innych środków ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały budżetowej – zmiany są odzwierciedleniem zmian przyjętych w Planie wydatków.

6. Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej przedstawiający Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009-2011 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały – zmiany są odzwierciedleniem zmian przyjętych w Planie wydatków.


Przekazano, iż w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym dokonano następujących korekt:

1. Budowa ul. Andersena w Śremie zmniejszenie o 8,5 tys. zł.

oszczędność w wyniku postępowania przetargowego na dokumentację.
2. Budowa ul. Owocowej zwiększenie o 8,5 tys. zł.

w wyniku zapytania o cenę należy zwiększyć nakłady na to zadanie.
3. Termomodernizacja SP Nr 4 – zmniejszenie o 260 tys. zł.

oszczędność w wyniku postępowania przetargowego.
4. Termomodernizacja SP w Pyszącej – zmniejszenie o kwotę 40 tys. zł.

oszczędność w wyniku postępowania przetargowego.
5. Budowa ul. Kopernika i Nenckiego w Śremie – zwiększenie o kwotę 300 tys. zł.

w związku z przewidzianym na ten rok zakończeniem budowy kolejnego bloku TBS-u uznano za konieczne zakończenie budowy ul. Kopernika w roku bieżącym.
6. Modernizacja boisk sportowych – zmniejszenie o 100 tys. zł

oszczędność wynika z przeprowadzonego postępowania przetargowego.
7. Adaptacja budynku w Dąbrowie na potrzeby przedszkola – nowe zadanie 220 tys. zł. w związku z potrzebą utworzenia przedszkola w tym rejonie:
- 100 tys. zł pochodzi z zadania w pkt 3.

- 120 tys. zł zaplanowano na ten cel w Dz. 801 rozdz. 80195 § 4270

8. Modernizacja ul. Popiełuszki w Śremie – zmniejszenie o kwotę 30 tys. zł

oszczędność wynika z przeprowadzonego postępowania przetargowego.
9. Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż J. Grzymisławskiego – zmniejszenie o kwotę 10 tys. zł. oszczędność wynika z przeprowadzonego postępowania przetargowego.
10. Budowa ul. Osiedlowej w Niesłabinie – zmniejszenie o kwotę 40 tys. zł

oszczędność wynika z przeprowadzonego postępowania przetargowego

11. Budowa chodników na terenach wiejskich – zwiększenie o 50 tys. zł.

Zgodnie z porozumieniem gmina udzieli pomocy finansowej Powiatowi na budowę chodników na terenie: Dąbrowy, Mechlina, Lucin - pozostałe 30 tys. zostanie przekazane na zwiększenie wydatków w Dz. 600 rozdz. 60016 § 4270  na  ten  sam  cel w części  porozumienia  dotyczącej remontu chodnika 

w Błociszewie.

12. Koncepcja budowy drogi nr 12 KdD – obszar Helenki – zmniejszenie o 42 tys. zł oszczędność wynika z przeprowadzonego zapytania o cenę.
13. Remont elewacji budynków na zapleczu ratusza – zwiększenie o 22 tys. zł.

14. Budowa ul. Długiej w Zbrudzewie – zwiększenie o 10 tys. zł.

planuje sie przeprowadzenie robót melioracyjnych w celu przedłużenia pozwolenia na budowę.

- pozostałe 10 tys. dotacja dla OSP

15. Modernizacja świetlicy w Błociszewie – zwiększenie o 60 tys. zł:
- zwiększenie jest wynikiem zakończonego postępowania przetargowego,
- zmniejszenie wydatków w Dz. 921 rozdz. 92109 § 4270 o kwotę 60 tys. zł.

16. Rozbudowa monitoringu miejskiego – zmniejszenie o 45 tys. zł 
w ramach tego zadania została wykonana instalacja do monitoringu na Promenadzie, pozostała część kwoty zostanie przekazana do Straży Miejskiej na utrzymanie istniejącego monitoringu w związku z przejęciem go na stan przez Straż Miejską

- zwiększenie wydatków SM o kwotę 45 tys. zł.

17. Termomodernizacja budynków przy ul. Stary Rynek 5 i 6 – zmniejszenie o 61 tys. przeniesienie zadania na 2011 rok z kwotą 200 tys. w związku zakończoną dokumentacją projektową i przewidywanym kosztem podjęto decyzję o przeznaczeniu tych środków na zadanie w pkt. 18.

18. Termomodernizacja budynków przy ul. Poznańskiej 14 i 9 – zwiększenie o 61 tys. uzasadnienie jak wyżej.

19. Budowa sali gimnastycznej w Bodzyniewie – zwiększenie o 1 mln zł w roku 2010 w związku z planowanym przetargiem na całość zadania z realizacją przewidzianą na dwa lata niezbędne jest zabezpieczenie środków w roku 2010.


Burmistrz dodał, że na koniec m-ca czerwca br. Zarządzeniem Burmistrza wprowadzi zmiany w budżecie na kwotę 248 tys. zł. - dot. środków celowych, które zostały pozyskane na realizację zadań ( subwencji, na zakup podręczników ).
Dyskusja:


Radny A. Mieloszyński- nawiązując do zapisu w WPI poz. 28 zapytał na co są przeznaczone środki w kwocie 50 tys. zł - modernizacja ul. Ks. J. Popiełuszki ?

Odp. Burmistrz-  na opracowanie kompleksowej dokumentacji dla tej ulicy.

Radny Mróz zapytał czy nad jeziorem są zamontowane tylko atrapy czy kamery monitorujące teren?
Poprosił o rozważenie zamontowania kamery monitorującej na placu zabaw na terenie parku Śremskich Odlewników ( na przeciwko TROPICANY).

Odp. Burmistrz- poinformował, że nad jeziorem są zamontowane kamery monitorujące, natomiast o monitorowaniu placu zabaw pomyśli.

Na tym dyskusję zakończono.

Komisja Budżetowa w obecności  9 członków  Komisji - 9 głosami "za"- jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.


k) w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Śremu, przedstawiła Katarzyna Sarnowska - Przewodnicząca Rady.

Przekazała, że projekt uchwały dot. ustalenia od 1 kwietnia 2009 r. dla Burmistrza Śremu następującego wynagrodzenia:

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 6.000,00 zł,

2) dodatek funkcyjny w kwocie 2.100,00 zł,

3) dodatek specjalny w wysokości  40% łącznie wynagrodzenia 

    zasadniczego i dodatku funkcyjnego w kwocie 3.240,00 zł,

4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20 % wynagrodzenia

    zasadniczego w kwocie 1.200,00 zł.

Łączne wynagrodzenie miesięczne w kwocie 12.540,00 zł.


Wspomniała, iż od 1 kwietnia 2009r. weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. Nr 50, poz. 398), które spowodowało zmianę podstawy prawnej uchwały Rady Miejskiej w Śremie w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Śremu.


Nadto, po przeanalizowaniu zadań Burmistrza, Jego prawie 1,5 rocznej samodzielnej, gigantycznej pracy, zasadnym jest podwyższenie Burmistrzowi Śremu wynagrodzenia o kwotę 1.466,90 zł.


Wynagrodzenie obejmuje składniki w następujących kwotach:

- wynagrodzenie zasadnicze w wysokości


6.000,00 zł

- dodatek funkcyjny w wysokości



2.100,00 zł

- dodatek specjalny w wysokości



3.240,00 zł

- dodatek za wysługę lat w wysokości



1.200,00 zł.



Łączna kwota wynagrodzenia – 12.540,00 zł.

Dyskusji nie było. 


Komisja Budżetowa w obecności  9 członków  Komisji - 9 głosami "za"- jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.
Pismo zawierające treść opinii o ww. projektach uchwał ,  stanowi załącznik nr 4  do protokołu.

ad. 3  Sprawy bieżące komisji:

W sprawach bieżących radni nie zgłosili żadnych wniosków.
Poruszono następujące sprawy:

Radny Zdzisław Żeleźny zwrócił uwagę, że bardziej niezbędne jest zamontowanie kamery monitorującej w parku Śremskich Odlewników  przy głównej alejce, gdzie są ławki niż przy placu zabaw w tym parku.

W imieniu mieszkańców bloku przy ul. Okulickiego (obok Przedszkola "Jarzębinka" ) przekazał, że teren zagospodarowany na plac zabaw dla dzieci jest wykorzystywany przez młodzież do gry w piłkę, a w porze nocnej na tym terenie zbierają się osoby nadużywające alkohol. Poprosił o częste interwencje przez Straż Miejską na tym terenie.

Radna Krystyna Szymańska zwróciła się do Burmistrza o wyjaśnienie -"dlaczego gmina nie reaguje na szpecące kamienice w starej części miasta ( na rynku) zapytując kto jest właścicielem, czy gmina może partycypować w kosztach remontu elewacji?"

Burmistrz przekazał, że uległy zmianie przepisy prawne a więc gmina może tylko dofinansować remont kamienicy, które są zabytkami i są wpisana do rejestrze zabytków. Remontu kamienic prywatnych będących tylko w strefie zabytkowej nie może już dofinansować. Szpecące kamienice to budynek, w którym mieści  się ARPIS (jest własnością tego podmiotu ) oraz budynek zlokalizowany przy skrzyżowaniu ul.Kościuszki z Pl. 20 Października, w którym ma powstać bank AIG ( będzie remontowany).

Burmistrz stwierdził, iż nie można mówić, że gmina nic nie robi, ponieważ  obie kamienice zostały zgłoszone do nadzoru budowlanego i są 
już efekty tych działań- kamienice zostaną wyremontowane.

Burmistrz poinformował, że przez okres 3-ch miesięcy w Urzędzie Miejskim będzie prowadzona kontrola przez RIO, jest to kontrola kompleksowa.


Radny A.Mieloszyński zgłosił uwagi pod adresem Straży Miejskiej, a dot. egzekwowania istniejących przepisów prawnych uchwalanych przez Radę . Wspomniał m.in. o utrzymania ładu i porządku na terenie miasta. Stwierdził, że teren starej części miasta jest objęty monitoringiem, a nie można uchwycić kto zaśmieca ten teren.


Radny A. Jankowiak zwrócił uwagę, że w pierwszej kolejności należałoby sprawdzić czy wszyscy handlujący w starej części miasta mają zawarte umowy z PGK na wywóz nieczystości.


Radny A. Mieloszyński zwrócił się do Burmistrza o rozważenie możliwości rozmieszczenia większej ilości ławek na Promenadzie.

Zapytał, co jest z lokalem po kawiarni Marlena, kiedy zostanie zagospodarowany?

Odp. udzielił A.Lewandowski- Burmistrz  Śremu informując, że w tym roku nie ma możliwości ustawienia większej ilości ławek na Promenadzie.
Na zagospodarowanie lokalu ogłoszono kolejny przetarg, ponieważ 1 został unieważniony ze względu na brak ofert. W przypadku drugiego przetargu jest pewne, że  1 oferta zostanie na pewno złożona.

Radny Zdz. Żeleźny zwrócił się o uzupełnienie pojemników w worki na psie odchody . Burmistrz przyjął zgłoszoną uwagę do realizacji.

Radny P. Rojek - poprosił o częstsze kontrole Straży Miejskiej na obiektach- boiskach przedszkolnych. Zapytał czy boiska- place zabaw przy przedszkolach mają być zamknięte czy otwarte?

Burmistrz stwierdził, iż jest zwolennikiem otwarcia placów zabaw po  zamknięciu placówek.


Radny M.Dłużak - zwrócił się do Burmistrza o kontynuowanie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych przez Przedsiębiorstwo, mimo, iż ta działalność jest niedochodowa.

Burmistrz oświadczył, iż od tego nie odstąpi.


 Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Arkadiusz Jankowiak podziękował za udział w posiedzeniu Komisji zaproszonym gościom, członkom Komisji, zamykając obrady Komisji o godz. 17.30 .

Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono.

Protokolant:





          Przewodniczący      


Zofia Kłak 





      Komisji Budżetowej
podinspektor PAO.OR.



     Arkadiusz Jankowiak
1

